
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 20 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco di Fatturazione UF5LHN

Delibera n. 12/C.d.I. 2019-2022

OGGETTO: Criteri di assegnazione dei docenti alle classi per a.s. 2020/2021

Il Consiglio dell’I.C. 20, riunitosi in seduta ordinaria il 13 maggio 2020 alle ore 17,00 in modalità ON-LINE:

VISTO il punto 3 all’O.d.G.: Comunicazione criteri di formazione delle classi  
ai sensi dell’art. 43 del Regolamento di Istituto  

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 297/94
VISTO l’art.10 del D.Lgs.297/94
VISTO il D.P.R. 275/99

DELIBERA 
a maggioranza dei presenti

 
I SEGUENTI CRITERI PER L’ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI NEI DUE ORDINI DI SCUOLA: 

1. Continuità  didattica  salvo  casi  particolari  valutati  dal  Dirigente  Scolastico.  Il  principio  della  continuità  didattica
non  può  essere  inteso  quale  diritto  assoluto  del  docente  a  non  essere  rimosso  dalla  propria  cattedra.
Esso è piuttosto qualificabile come espressione riflessa del diritto dei discenti a ricevere un’adeguata formazione scolastica
Diversamente  opinando,  il  principio  di  continuità  scolastica  finirebbe  per  trasformarsi  da  strumento  di  servizio
per  la  collettività  degli  studenti  a  prerogativa  individuale  del  docente  a  non  essere  allontanato  dalla  cattedra
se non a seguito di sanzioni disciplinari o previa manifestazione del proprio consenso.

2. Distribuzione in modo il più possibile equilibrato, in ogni classe, di docenti a tempo indeterminato e di docenti a tempo
determinato  per  garantire  un’adeguata  presenza  di  personale  stabile,  con  particolare  riferimento  alle  classi  iniziali
e terminali.

3. Valorizzazione  di  particolari  e  specifiche  competenze  didattiche  e  professionali  acquisite  dai  docenti  in  relazione
agli  obiettivi  stabiliti  dalla  progettazione  educativa soprattutto  in  classi  con  specifiche progettualità  o  con  complesse
situazioni di criticità

4. Desiderata del docente con riguardo all’anzianità di servizio in caso di parità di richieste

Avverso  la  presente  deliberazione  è  ammesso  reclamo al  Consiglio  stesso  da  chiunque  vi  abbia  interesse  entro  il  15°  giorno
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata
solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

       F.to  Il Presidente del C.d.I.
                                                                                                                                                                            Giovanna Villani
                                                 

Via Dante 3 – 40125 Bologna
051 347890 – 051 302456

boic87900b@istruzione.it - boic87900b@pec.istruzione.it

mailto:boic87900b@istruzione.it

